SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

              PORTARIA Nº 1615/2022/GAB/IFPA, DE 22 DE AGOSTO DE 2022.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ,

reconduzido através do Decreto Presidencial de 31 de julho de 2019, publicado no D.O.U. de

1 de agosto de 2019, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais e considerando o

disposto no processo administrativo nº 23051.015507/2022-13, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor SÉRGIO RICARDO PEREIRA CARDOSO, matrícula SIAPE

1530330, ocupante do cargo de Professor EBTT, para responder interinamente pela função

de Coordenador do Curso de Licenciatura em Educação no Campo do Campus Bragança

deste Instituto, nos afastamentos, impedimentos legais ou regulamentares do titular, código

FUC-01.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a partir de 23 de agosto de 2022.

Art. 3º. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

                                                REITOR DO IFPA

CLAUDIO ALEX JORGE
DA ROCHA:37303945253

Assinado de forma digital por
CLAUDIO ALEX JORGE DA
ROCHA:37303945253
Dados: 2022.08.24 12:07:43 -03'00'